irregularitas per ingressum religionis, cum non ha-  
 beamus canones loquentes cõtrarium. Nam. c. 1. de  
 fil. præsb. loquitur in casu suo, nec tollitur irregu-  
 laritas in totum; immò nec beneficium potest quan-  
 doq; habere, vt. d. c. in quibusdam. j. de pœn. Ego ve-  
 426 rò facio in hoc istas conclusiones. Prima, qd ¶ irregu-  
 laritas proveniens alicui ex defectu, seu deformita-  
 te personæ, non tollitur per ingressum religionis;  
 nec cum tali fauore religionis facilius dispensatur.  
 Huius conclusionis ratio de se patet; quia non mi-  
 nus est mancus post ingressum religionis, qd ante.  
 427 Secunda conclusio est, ¶ irregularitas causata ex de-  
 licto, vel peccato occulto tollitur per ingressum re-  
 ligionis, & vitæ probitatem, nisi sit causata ex homi-  
 cidio, vel mutilatione. Prima pars huius conclusio-  
 nis probatur per tex. in auth. de monachis. in princ.  
 & ratio est, quia cum talis sit irregularis quo ad se,  
 non quo ad alios, satis est, quo ad se pœnitentiam  
 egisse. Facit quod dicam in seq. q. Ad idem facit, qd  
 not. in c. testimonium. in glo. §. de testi. Secunda pars  
 428 conclusionis probatur; quia ¶ homicidium, vel mu-  
 tilatio est tale delictum, quod etiam post peccatam  
 pœnitentiam impedit ordinis executionem, vt. §.  
 dixi. & in c. inquisitionis. §. de accusa. Tertia conclu-  
 429 sio sit, ¶ irregularitas contracta ex tali delicto, vel  
 culpa, quam ius aliqua ratione induxit, quæ rō ces-  
 sat, & tollitur per ingressum religionis, tollitur, & ir-  
 regularitas. Hæc probat in c. 1. de fil. præsb. yter, §. 6.  
 430 dist. c. 1. Nam ¶ potissima ratio, quare illegitimus  
 non potest promoueri, est propter dubium paterni  
 criminis, quæ ratio videtur cessare in eo facto mona-  
 cho. Facit. c. cum cessante. 1. de appel. Quarta con-  
 432 clusio sit, ¶ irregularitas publica, cuius inducendæ  
 rationem non tollit ingressus religionis, per ingres-  
 sum religionis nõ tollitur. In ea tamen ingressus re-  
 ligionis operatur, vt facilius cum tali valeat dispen-  
 sari. Hæc conclusio probatur in d. c. 2. §. de aposta. &  
 c. 1. de eo qui furti. ordi. rece. & c. præses. §. 1. dist. Pri-  
 ma tñ pars huius conclusionis, fallit in omnibus ca-  
 sibus, in quibus aliud in iure reperitur expressum.  
 432 Quarto quæro, vtrum ¶ per pœnitentiam tollatur ir-  
 regularitas? Sol. Archid. post Vgu. 50. distinct. in c. mi-  
 433 nor. dicit, qd ¶ licet pœnitentia aborbeat peccatum;  
 in pristinum tamen statum non reformat, de pœnit.  
 dist. 3. c. qui vult. 1. q. 7. c. si quis. 1. 5. q. 5. in c. præsb.  
 434 ter. in princ. ¶ Pœnitentia enim non est modus tol-  
 lendæ irregularitatis, quantacunque sit, etiam si  
 tanta esset, quanta fuit latronis, qui statim transcen-  
 435 dit ad gloriam; Nam ¶ quantacunque sit contri-  
 tio; non tñ sufficit ad tollendam pœnam tempora-  
 lem; prout est irregularitas. Ego verò dicerem præ-  
 436 dicta procedere, ¶ quando irregularitas esset publi-  
 ca; sec' si occulta; quia tunc arbitror, qd tollatur per  
 437 pœnitentiam. ¶ Ita potest intelligi. c. domino sc̄to.  
 50. dist. Facit; quia quo ad Deum iste est tur'. Item,  
 438 quo ad ecclesiam; quia ¶ ecclesia non iudicat de oc-  
 cultis; in c. sicut. 1. §. de symo. qd tñ dixi de irregula-  
 439 ritate occulta, arbitror, qd ¶ habeat locũ, qn nõ esset  
 cõmissa ex homicidio, vel mutilatione; & ratio est,  
 quia hæc impedit ordinem, etiam post peccatam  
 pœnitentiam. Idem ergo dicendum in alijs, quæ post  
 peccatam pœnitentiam impedirent ordinis execu-  
 tionem. Et ex his, Deo duce, habetis expeditam  
 par. j M M iij hanc

hanc materiam irregularitatis, in qua, si vera sunt que scripta sunt, cum canonum statuta omnes ligent, & ab omnibus debeant observari, vt. c. i. s. de constir. necessaria sequitur conclusio, quod vnusquisq; sit irregularis.

CAP. XIII.

S V M M A R I V M.

- 1 Homicidium casuale non imputatur ei, qui dabat, operam rei licite, nec fuit in culpa.
2 Clericus licite equitat pro salute corporali.
3 Casus contingens ex equi ferocitate, prater culpam, & voluntatem equitantis, an imputetur equitanti, quo ad irregularitatem.
4 Statutum puniens currentem equo in platea aliqua pena, non comprehendit currentem contra voluntatem, ex ferocitate equi.
5 Homicidium solo actu commissum, non inducit irregularitatem, nisi voluntas, vel culpa adfuerit.

Dilectus filius.

casuale non imputatur ei, qui dabat operam rei licite, nec fuit in culpa. hoc dicit. Communis diuino, secunda, ibi, ideoq; Not. primo, q; clericus licite equitat pro salute corporali. Alias aut si non licite equitaret, equitando fuisset in culpa; & sic postea teneretur ex casu superuenienti, vt. c. presbyterum. & c. continebatur. s. eod. Vltimo not. quod casus contingens, ex ferocitate equi, prater culpam, & voluntatem equitantis, no imputatur equitanti quo ad irregularitatem, si illam quam debuit, adhibuit diligentiam, faciendo frenum aptari, stimulando equum calcaribus, vt conueniebat, secundum Inno. & Hostien. Nec fuit in aliqua culpa, vt dixi; quia si cognouisset equum esse ferocem, tunc fuisset in culpa. Facit quod not. Bart. in l. fin. s. si propter. ff. de publica. vbi dicit, quod si statutum dicit, quod currens equo per plateam, puniatur certa pena, prout est hic, quod ille qui contra voluntatem suam ex ferocitate equi currit per plateam cum equo, non tenetur ad penam. Pro quo facit tex. in l. Cesar. ff. de publica. Glo. penul. ibi, in promouendo, dic. Hac glo. non bene dicit; quia iure non probatur hac differentia inter promotum, & promouendum; nec reperitur iure cautum, quod solo actu commissum homicidium inducat irregularitatem; si ibi non fuit culpa, aut voluntas; & in contrarium est tex. in c. ex literis, t. j. eo. & c. exhibita. j. eo. & vtrouique not. quinimmo videtur probari contrarium in tribus capitulis sequen. & licet iustitia mediante, forte quis committendo homicidium, incidat in irregularitatem, vt dixi in c. preced. in tertio articulo septimae questio. princip. quod voluit sentire glos. tamen efficitur irregularis, etiam quo ad ordines iam susceptos; licet facilius cum eo possit dispensari, vt dixi in. 2. q. 10. q. princ. in. d. c. preceden. tamen ibi adest voluntas, & ideo opin. communiter reprobat. tur per Doctores.

Cōis opi.

CAP. XIII.

S V M M A R I V M.

- 1 Clericus licite, que sua sunt, curat.
2 Consilium petenti, accusatore, vel infamia desiciente, creditur circa circumstantias actus.
3 Nihil cum scandalo agendum.
4 Sequester non tollitur per satisfactionem, vbiq; per satisfactionem non tollitur causa inducens sequester.

Ex literis.

Potest summari, vt precedens. Et diuiditur in tres partes. Primo, ponitur consultatio. Secundo, Papæ indagatio, ibi, nos autem. Tertio, ibi, ad te. ponitur responsio. Not. primo, q; clericus licite inficit circa curam rerum suarum, quod intellige secundum not. in. c. i. s. de celeb. miss. & sic casus inde contingens, prater voluntatem suam, non imputatur ei, etiam quod ad irregularitatem. Vltimo not. q; deficiente accusatore, vel infamia, creditur petenti consilium circa circumstantias actus; licet cōtra ipsum petentem posset esse aliqua suspicio. Facit. c. significasti. i. j. eo. tit. In glo. 2. in versi. scandalum. ibi, reddit hominem. dic. hac glo. bene dicit, licet iste ob fugiendum scandalum debeat cessare, vt dicit glo. seq. & in. c. pced. & ideo est; quia nihil cum scandalo agendum est, vt in. c. 2. s. de prescrip. Facit quod not. Inno. in. c. veniens. s. de renun. cum siml. Et not. q; licet hec gl. & seq. videantur velle, q; si adest infamia, sufficiat sola purgatio, secus si scandalum. tamen eadem glo. seq. in fi. concludit, q; ad vtrunq; sufficit purgatio, quod non placet Hosti. qui tenet primam opin. glo. Sed potes concordare, q; si purgatio est sufficiens, vt faciat scandalum cessare, tunc sufficiat, & habeat locum finis glo. & c. tua. allegatum in glo. alias habeat locum prima opi. Facit, quod in simili dicimus in sequestro, q; non tollitur per satisfactionem, vbi- cunque per satisfactionem non tollitur causa inducendi sequester, vt in. c. literas. & in. c. ex transmissa. s. de resti. spol. & c. cum locum. s. de sponf. traditur per D. m. & Doct. in. c. 2. s. de seque. pos. & fruc. & latius dixi in clem. i. eo. tit.

CAP. XV.

S V M M A R I V M.

- 1 Operam dans rei vtili, & necessariè excusatur ab homicidio fortuito, & casuali.
2 Projiciens aliquid in locum, per quem nullus transire consuevit, non tenetur proclamare.
3 Homicidium solo actu prater voluntatem, & culpam commissum, impedit promouendum.

Ex literis.

Sūma, & diuide, vt. c. dilectus. secunda, ibi, quo circa. Not. primo, q; ad hoc, vt q; non obligetur ex homicidio, qd commissit facto proprio, vel p causam præstitam, requiritur, q; ipse agat rem necessariam, & vtilem. Sed dicit. D. m. q; illud, quod dicitur de necessaria, non est verum,

verū, quia satis est, q; det operam rei licite, vt. c. dilectus. s. eo. Secundo not. q; qn quis projicit aliquid in loco, per quē nullus consuevit transire, non tenet clamare. Facit, qd not. in. l. si putator. ff. ad leg. aquil. Alias sec., vt hic dicit glo. 2. Vltimo not. ibi, ad altiores ordines tex. expressū. cōtra opin. gl. pē. i. c. dilectus. s. eo. que voluit, q; solo actu pter voluntatē, & culpā cōmissū homicidiū impediatur promouēdū.

CAP. XVI.

S V M M A R I V M.

- 1 Iuramento soli alicuius quandoq; statuitur.
2 Ignorantia potest probare tribus modis: remissive.

Significasti.

Summa, & diuide vt. c. dilectus. & de materia dic, vt ibi dixi. & eadē quasi possunt colligi notabilia. Primo, ponitur consultatio. Secundo, Papæ indagatio, ibi, cumque. Tertio, responsio, ibi, ideoq;. In glo. si est ita: ibi, & præcipue cum conscientia, & c. dic. Not. istam glo. que vult, q; probatio eorum, que dependet ex conscientia, possit fieri per proprium sacramentum. Legistæ allegant glo. pro singulari. Instit. de actio. s. alia. & ad idem vide glo. in. c. statutum. s. assessorem. de rescrip. lib. 6. & vide glo. in. l. si cui. s. iisdem. ff. de accusa. p. Bal. in. l. atqui natura. s. cū me absente. ff. de nego. gest. & per Bart. in. l. pro hærede. ff. de acquir. hæred. & tres bonos modos probandi ignorantia, posui in. c. de his. quasi in. fi. s. de accusat. In eadē, ibi adiungere compurgatores, dic. Hoc verum, secundum Hosti. qn subesset infamia; alia staretur soli iuramento, vt statim dictum fuit.

CAP. XVII.

S V M M A R I V M.

- 1 Homicida non censetur ille, cuius amici, vel consanguinei eo prohibente, & causam non dante commiserunt.
2 Cautela, vt quis homicida non censetur.
3 Irregularitas quandoq; contrahitur ex homicidio per alios perpetrato.

Petrus.

Non censetur homicida ille, cuius amici, vel consanguinei homicidium cōmiserunt eo prohibente, & causam no dante. h. d. Primo, ponitur facti narratio. Secundo, pronisio, ibi, quo circa. Not. primo, q; cautelam tenendam ad hoc vt clericus non teneatur de homicidio, quando suspicatur illud ab amicis, vel cōsanguineis cōmitti, dic, vt dixi in. c. ad audientiam. s. eo. in. 96. 7. q. princ. Vltimo not. ibi, causam, vel occasionē. q; quis efficitur irregularis propter homicidium per alios commissum, si causam, vel occasionem dedit, de quo dic, vt dixi. s. in. d. c. ad audientiam. q. 42. Et inducitur iste tex. ad quæst. de clerico, qui faciebat questionē, quam posui in. d. c. ad audientiam. q. 43. septimæ. q. princ. s. eo. in. glo. pen. dic. Not. bene hac glo. de qua materia dic, vt dixi in. d. c. ad audientiam.